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SECCION: PSICOPEDAGOGIA

ESPACIO DE LA ORIENTACION: ESTADISTICA APLICADA
% CURSO : 12.Aflo

PROFESORA: POMBO CAROLINA

CICLO LECTIVO: 2020

Trabajo N°8
Alumno/a:

El mapa de la trayectoria escolar

En esta oportunidad trabajaremos con la informacion brindada en el siguiente articulo:
https://www.infobae.com/educacion/2018/04/11/el-mapa-de-la-trayectoria-escolar-cuantos-alumnos-
abandonan-o-repiten-en-cada-provincia/

LA TRAYECTORIA ESCOLAR

SITUACION PROVINCIA POR PROVINCIA

Porcentaje de alumnos que terminan en tiempo y forma el secundario
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Actividad

1)
2)
3)
4)
5)
6)

¢, Qué tipo de grafico es?

¢, Qué tipo de informacion nos brinda?

¢, Qué significan los diversos colores del grafico

Con la informacion dada en el grafico realiza un cuadro de frecuencias
Realiza un gréfico de barras con la informacion brindada

Realiza con tus palabras una breve descripcion de la informacién que brinda el grafico.



